S £âmara4*tuntcipat be
Q!tabo be 6h vauto

TERRADAMANGA

PORTARIA N.° 00212020
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020

A Senhora MARL! RODR1GUES VIOLANTE PEGORARO - PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS - ESTADO DE SAO PAULO, para 0
biênio 2019/2020, no uso de suas atribuiçOes que sào conferidas por lei, especialmente
os previstos no inciso II do artigo 17 da Constituiçao Municipal; e, artigo 26 do
Regimento Interno e,

C 0 N S I D E R A N D 0 a necessidade de adotar como
modalidade de licitaçAo o pregäo presencial na Câmara Municipal de JardinOpolis-SP.

C 0 N S I D E R AN D 0 : que a Casa Legislativa necessita
promover licitaçAo na modalidade pregAo presencial, para atender as suas diversas
necessidades.

C 0 N S I D E R A N D 0: que atualmente a Casa Legislativa
possui no quadro dc servidores e funcionários efetivo, pregoeiro habilitado para
proceder as licitaçoes na modalidade de pregAo presencial.

CONSIDERANDO: que a Casa Legislativa precisa
designar e compor o PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO, para rèalizar licitaçOes na
modalidade de pregão presencial,

CONS! D ERA N DO: o disposto no inciso IV, art. 3° da
Lei Federal n° 10.520. de 17 dejutho de 2002.

CONSIDERANDO: quea Lei Municipal n°4565/2019
autoriza o pagarnento de gratificaçao mensal peta partieipacão em atividades especlais de
trabalho de Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;

RESOLVE:

Artigo 1°: Fica norneada pregoeira da Câmara Municipal de
Jardinopolis-SP e respectiva equipe de apoio, os seguintes servidores(as) e
funcionarios(as) püblicos efetivos para 0 ano de 2020:

I - Pregoeira: ANA LUCIA MALVETIO SISTI.

(amara4aauntctpal be
— 	 Etabo be ,äo Paulo

TERRA DAMANGA

II - Equipe de apoio:

a) Renata Cristina Vianna Bernardi
b) Denjize Maria Rosseto Romani

Artigo 2°: Per força da Lei Municipal n° 4565/2019, fica concedido a
pregoeira e integrantes da equipe de apoio norneados no artigo 1 1, gratiflcaçao mensal nos
valores constantes dos incisos I e II do artigo 2° da referida lei.

Parágrafo Primeiro: Em razão da vedaçào de cumulaçao de
gratificaçao contida no artigo 30  da Lei Municipal n° 4565/2019, se houver
simultaneidade de nomeaçAo com outras comissOes o servidores ou funcionarios
püblicos nomeados no artigo 10  desta Portaria deverAo optar expressamente sob qual
atividade pretende o pagamento da gratificaçao;

Parágrafo Segundo: Para fins de cumprimento do disposto no
cap Ut deste artigo, o Departamento Pessoal deverá emitir mensalmente relatorio
circunstanciado Para amparar a geraçAo da folha de pagamento, bem como ficar atento
aos requisitos necessários no pagamento da gratificação, tanto em relaçao a questAo de
curnulaçAo e perlodos de férias, afastamentos on substituiçao, quanto em relaçào a
apuracAo do valor a ser pago nos eventuais casos de proporcionalidade tratados no
artigo 4° da Lei 4565/2019.

Artigo 3°: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicaçào, retroagindo sons efeitos a partir de 10  de janeiro de 2020, revogadas as
disposiçöes em eontrãrio, em especial a Portaria n° 006/2019.

Jardinópolis, 20 de Fevereiro de 2020.

C) R,
,/IARLI RODRI ES V1OLAN 1RO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL D J DINOPOLIS

REGISTRADO e PVBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinopolis-SP, aos 20
dias do mes de Janeiro de 2020.

MA 	SIGNORINI
/ Secr at-a Municipal de Jardinopolis